
 

  

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com/ 

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ 

     http://www.naash.go.jp/ 

N E W S  R E L E A S E  

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86  

 （携帯・ＬＣＲ利用者:098-941-8192） 

 

 
 
 
 
 

報道関係各位 

 
 
 
 
 
 
 日ごろから、ｔｏｔｏ・ＢＩＧの報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

第２７８回スポーツ振興くじにつきましては、すでにお知らせいたしましたとおり、５月１２日（土）～５

月１４日（月）午前８時まで販売を休止いたしました。 
 また、５月１４日（月）は午前 8 時から午後６時までの販売とさせていただきましたが、予測を超えるお客

様が集中し、日本スポーツ振興センターのシステムが不安定な状態となり、一部店舗では終了時間前に休止さ

せていただきました。（ｔｏｔｏ特約店：午後５時、ファミリーマート：午後５時３０分頃までの販売） 
 今後こうした事態の生じることのないよう、本日５月１５日（火）はすべての販売を休止し、徹底的なシステム改善を行

いました。 

 かかる事態により、お客様に多大なご迷惑をおかけいたしまして、誠に申し訳ございません。心からお詫び申し上げ

ます。 

 なお、第２７８回及び第２７９回のスポーツ振興くじにつきましては、明日１６日（水）午前

８時からｔｏｔｏ特約店及びインターネット（ｔｏｔｏオフィシャルサイト、イーバンク銀行サイト）

で販売させていただきます。 

 ローソン・ファミリーマートでの販売につきましては、アクセス集中によりシステムが不安

定となることを避けるため、引き続き販売を休止させていただきます。１日も早い販売再

開に向け、更なる販売システムの増強等、鋭意準備作業を進めておりますが、開始時期

につきましては現在のところ未定です。 

 ローソン、ファミリーマートにおける販売再開日につきましては、また改めてお知らせいたします。 

 

 報道関係各位におかれましては、何とぞご周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

※システム障害の原因等につきましては、別途続報リリースとしてお知らせいたします。 

平成１９年５月１５日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

【スポーツ振興くじｔｏｔｏ】 

            ５月１６日（水）販売再開のお知らせ 


